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VENDIM Nr. 107, daté 2.05.2019

N& mbéshietie 1@ Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe A\Iu:,crﬁ"t.‘\ (.'-m 48 .rI/u:
VKM Nr. 786, daté 26.12.2018 "Pér miratimin ¢ zonave arkeologjike “A™ dhe B ; I.C q'\k,‘,m ILA
Durrésit dhe 18 Planit pér Ruajtjen. Mbrojtien dhe Administrimin ¢ tyre” KL"\'hllel 1\})11}}\"1;1;")
Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 5. daté 2.05.2019. pasi shgyrtoi kérkesén pér miratim (¢ In-l)]c.}\-lll
"Rikonstruksion i objektit ekzistues, shiesé volumi anésor dhe shtesé 2 kate, zoné ark u()lug/{{u’
"B Durrés"-subjekti 7. Taulant Terpollari dhe relacionin mbi potencialin arkeologjik.

Konceptin e sondazheve 16 zonés. paraqitur nga individ i licencuar né arkeologji 7. Eduard
Shehi,

VENDOSI:

1. T¢& miratojé konceptin e sondazheve arkeologjiké né kuadér ¢ projektit "
objektit ekzistues, shiesé volumi anésor dhe shtesé 2 kate,
subjekti Z. Taulant Terpollari,
Shehi.

Rikonstruksion i
zoné arkeologjike "B" Durrés"-

paraqitur nga subjekt i licencuar né arkeologji Z. Eduard

2. Subjekti Z. Taulant Terpollari, duhet &

lidh¢ paraprakisht akt-marréveshije tre palésl
subjekt 1€ licencuar né arkeologj

I, 1 cili do & realizojé sondazhet arkeolo
Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik, e cila do t& mbikéqy
paraqitet né KKA e radhés.

e me
2jiké, si dhe
ré kété subjekt. Raporti i tyre do ¢

3. Investitori duhet t& derdhé detyrimet tatimore pér mbikéqyrjen e
tarifave (¢ miratuara me Urdhérin e Ministrit N
pérkatése (& akl-marréveshjes tre paléshe.

realizuar nga ASHA . sipas
r.384. datg 21.10.2015 dhe percaktimeve

4. Investitori 7. Taulant Terpollari, si dhe subjekti 1 licencuar ne arkeologji, i ¢ili do (@ krvepe
sondazhet arkeologjiké, né mbéshtetje & Ligjit Nr, 2712018 "Pér Trashégiming Kulwurore dhe
Muzet&", Rregullores "Mbi kriteret e ushtrimit € profesionit 1 arkeologut” (i ndryshuar) dhe
akt-marréveshjes tre paléshe & sipéreituar, jané (¢ detyruar & marrin (¢ g')ilha‘ masat pér

sigurimin dhe ruajtjen e kantierit, si dhe ruajtjen e strukturave arkeologjike, & cilat mund @

zbulohen gjaté kryerjes s¢ sondazhit, deri ng vendimmarrjen périundimtare & KKA, no lidhje
me (€. ‘
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